
Smlouva o Zajištění provozu rychlé Zdravotnické
pomocí č. TE/00000834

uzavřená podle § 262 odstl. a § 269 odst.2. Obchodního Zákoníku č.5 13/ 1991 Sb. V platném Znění

Článek 1
Smluvní Strany

1.1. Objednatel

ČEZ, a. S.
Praha 1, Jungmannova 29, PSČ 111 48
Zastoupen : Ing. Františkem Hezoučkým

Výkonným ředitelem Divize Výstavba jaderné elektrárny
Temelín

Organizační jednotka: Divize výstavba jaderné elektrárny Temelín
373 05 Temelín - elektrárna

Zrnocněni jednat ve věcech Smluvních:
ve věcech smluvních: Ing. Jiří Sysel tel.

Ing. Jaroslav Suchan tel.
ve věcech technických: Ing. Eva Kujanová tel.

Ing. Julius Sabó tel.
IČO; 45274649
DIČ; 001-45274649
Bankovní spoj ení:
Čisiø účtu;

1.2. Poskytovatel

Středisko územní záchranné Služby v Ceských Budějovicích
Sídlo: Boženy Němcové 6, České Budějovice, PSČ 370 01
zastoupen: MUDr. Janem Tučkem, ředitel
IČO: 48199931
DIČ: 077-48199931
Bankovní Spoj ení:
Čisiø účtu:

Článek 2.
Účel a předmět Smlouvy

2.1. Učelem smlouvy je vznik obchodně závazkového vztahu vněmž se Poskytovatel zavazuje
provádět pro Objednatele předmět Svého plnění řádně a včas, a plnit ostatní smluvní povinnosti a
závazky plynoucí z této smlouvy.

2.2. Objednatel Se zavazuje za plnění Poskytovatelé prosté faktických a právních vad zaplatit
Poskytovateli Smluvní cenu dle podmínek této Smlouvy.

2.3. Předmětem Smlouvy jsou vzájemné Smluvní závazky mezi Objednatelem a Poskytovatelem
v obsahu této Smlouvy a jejich případných dodatcích a přílohách uvedené.

- Strana 1 Ze 4 -



Smlouva o Zajištění provozu rychlé Zdravotnické pomoci ě. "FE/00000834

Článek 3
Předmět plnění

3.1. Předmětem plnění je Zabezpečit pro Všechny osoby, které se V objektu ETF. legálně vyskytují,
přednemocniční odbornou neodkladnou péči a nutný odvoz nemocných Ze Zdravotního střediska
formou zdravotnické Záchranné Služby (dále jen ZZS).

3.2. Poskytovatel bude vykonávat svoji činnost dle Vyhlášky MZČR č. 434/1992 Sb. v nepřetržitém
provozu. Směnu tvoří dvoučlenná posádka ve složení Záchranář - Střední Zdravotní pracovník,
který bude zajišťován Poskytovatelem Z celkového počtu 16 záchranářů v pracovním poměru
s Poskytovatelem a Řidič - Záchranář dle článku 7.1. písm. ch).

Článek 4
Doba platnosti smlouvy

Smlouva se Sj ednává na dobu neurčitou S 3 měsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet od prvního
dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tato Smlouva může být též
ukončena dohodou smluvních Stran.

Článek 5
Cena

5.1. Náklady spojené s provozem a Zabezpečením ZZS jsou nákladem Objednatele. Poskytované
Služby Ze strany Poskytovatelé budou hrazeny Obj ednatelem měsíčně ve výši 76.800,- Kč bez DPH.

5.2. Cena uvedená v článku 5.1. této SOD je platná pro rok 2000. Pro následující roky cenový nárůst
nebude přesahovat úroveň intlace v předchozím roce a bude podléhat písemnému odsouhlasení ze
Strany Objednatele. Zdrojem pro stanovení úrovně inflace budou oficiální údaje vydané Českým
Statistickým úřadem. Pokud Zhotovitel písemně nepožádá nebo Objednatel neodsouhlasí Změnu
ceny do 15.2. běžného roku, platí cena odsouhlasená v předešlém roce.

5.3. Poskytovatel výkony spojené S výjezdem ZZS Vykazuje příslušné zdravotní pojišťovně, v niž je
pacient evidován. Tržby příslušejicí Za výjezd ZZS a hrazené příslušnou Zdravotní pojišťovnou
budou Poskytovatelem dobropisovány na výše uvedený účet Objednatele.

Článek 6.
Platební podmínky

6.1. Faktury dle článku 5.1. této smlouvy budou předkládány Objednateli Poskytovatelem měsíčně a
to vždy do 15. dne měsíce následujícího Zpětné.

6.2. Faktury dle článku 7.1. písın. b) této smlouvy budou předkládány Poskytovateli Objednatelem
měsíčně a to vždy do 5. dne měsíce následujícího zpětně. `

6.3. Dobropisy dle článku 5.3. této smlouvy budou předkládány Objednateli Poskytovatelem
jedenkrát čtvrtletně, a to vždy do 15 dnů po uplynutí každého čtvrtletí.
6.4. Faktury a dobropisy budou obsahovat náležitosti účetního dokladu podle zákona 563/91 Sb. o
účetnictví ve Znění pozdějších předpisů a pokud je Poskytovatel plátcem DPH také daňového
dokladu dle § 12 zákona a 588/1992 Sb. Vplatnérn zněnífNedílnou součástí dobropisu budou
finanční doklady o úhradě a její výši Ze strany příslušných zdravotních pojišťoven týkajících se
předmětu této smlouvy, včetně platných dodatků. '
6.5. Splatnost faktury a dobropisu bude 21 dnů od jejího obdržení Objednatelern, přičemž se má za
to, že 1. dnem je den následující po dnu obdržení faktury či dobropisu. Splatností Se rozumí datum
předání příkazu k úhradě dlužné částky tinancující bance ve prospěch banky a účtu Poskytovatelé či

- Strana 2 ze 4 -



Smlouva o Zajištění provozu rychlé Zdravotnické pomoci č. TE/00000834

Objednatelé. Chybným vyplněním data Splatnosti Poskytovatelem na faktuře Se necítí Objednatél
vázán. Identifikační údaje banky Poskytovatelé budou uvedeny na každé faktuře.
6.6. Faktury budou rovněž obsahovat číslo Smlouvy Obj ednatele.
6.7. Fakturační doklad bude vypsán na Obchodní jméno:

V

CEZ, a. S.
Praha 1, Jungmannova 29, lll 48
Organizační jednotka
Divize výstavba jaderné elektrárny Temelín
373 05 Temelín

Kontaktním místem pro Zaslání a p říj em faktury je:

ČEZ, a. s.
Divize výstavba jaderné elektrárny Temelín
373 05 Temelín

6.8. V případě, že faktura nesplňuje Shora uvedené podmínky bude tato bez úhrady vrácena
Poskytovateli (kromě faktur S chybně vyplněným datem Splatnosti). Poskytovatel musí vrácenou
fakturu doplnit či opravit a je povinen stanovit nový termín Splatnosti respektující výše uvedená
ustanovení jako při prvním vystavení faktury.

Článek 7
Ostatní ujednání

7.1. Objednatel Se zavazuje zajistit:

a) stravování pracovníkům Poskytovatelé v závodní restauraci EUREST S kalkulaci jako pro cizí
strávníky (Obědy a večeře), mezi firmou Obj ednatele a Poskytovatelé bude uzavřena Samostatná
Smlouva.

b) dopravu pracovníků Poskytovatelé do objektu ETE Smluvní autobusovou dopravou a k tomuto
účelu poskytnout 1 průkazku a odpovídající dvojnásobný počet jednorázových potvrzení (2
Směry) dle kalendářních dní v konkrétním čtvrtletí (fakturované dle kalkulace pro cizí
pracovníky).

c) vyčlenit prostory potřebné pro pobyt a fungování zácln'anáře - Středního zdravotního pracovníka
v prostorách požárního útvaru (PU) v objektu ETE.

d) vozidlo zdravotnické pomoci - Sanitní vozidlo a jeho parkování v garáži PU v Obj ektu ETE.

e) prvotní vybavení Sanitního vozidla přístrojovou technikou a Zdravotnickým materiálem.

í) provádění údržby, Oprav, úhrady havarijního pojištění, leasingu a dalších provozních nákladů
Sanitního vozidla včetně PHM.

g) školení 2 lékařů Poskytovatelé z problematiky poskytování lékařské pomoci při radiačních
nehodách.

h) v případě radiační nehody vybavit Zasahující personál Poskytovatelé ochramiými prostředky.
Tyto ochranné prostředky budou uloženy v budově hasičského záchranného Sboru v prostorách
pracoviště Poskytovatelé.

ch) Řidičé - záchranáře. Tuto funkci bude vykonávat celkem 6 odborně vyškolených hasičů
požárního útvaru Objednatéle na základě uzavřených pracovních Smluv, resp. dohod O změnách
pracovních smluv S těmito pracovníky. Kromě řidiče ve směně bude připraven k výkonu této
činnosti vždy l náhradník (řidič-zácln'anář).

- Strana 3 Ze 4 -



Smlouva o Zajištění provozu rychlé Zdravotnické pomoci č. TE/00000834

7.2. Poskytovatel se zavazuje Zajistit:

a) průběžné vybavování Sanitního vozidla potřebným zdravotním materiálem a jeho pravidelnou
obměnu. Odpovědnost za Stav zdravotnického materiálu V Sanitním vozidle nese Poskytovatel.

b) aby průkazky a jednorázová potvrzení na Smluvní dopravit byly využity pouze záchranáři
Poskytovatelé konající Službu.

c) aby všichni jeho pracovníci, kteří budou vstupovat do objektů jaderné elektrárny Temelín, budou
splňovat v potřebném rozsahu pro účel této Smlouvy podmínky a také dodržovat BOZP, PO,
jakož i další platná režimová opatření. Pro školení těchto pracovníků na základě požadavku
Objednatele zajistí Poskytovatel. Objednatel je povinen zajistit pro své zaměstnance platné
identifikační karty (IK) pro vstup do Střeženého (dále jen „SP“), chráněného a vnitřního prostoru
ČEZ, as., Jaderná elektrárna Temelín (viz Příloha č. 3 Metodický pokyn...).

7.3. Poskytovatel je povinen účelně využívat vyčleněné prostory pro záchranáře - Středně zdravotní
pracovníky a odpovídá za škodu způsobenou těmito pracovníky.

7.4. Objednatel zajistí proškolení personálu Poskytovatelé S předpisy o požární ochraně
S režimovým opatřením objektu ETE a zásad provozu zařízení Staveniště. Za zajišťování zásad
ochrany a bezpečnosti práce, a průběžné odborné proškolování záchranářů - Středně zdravotních
pracovníků Odpovídá však Poskytovatel.

Clánek č. 8
Závěrečná ustanovení

8.1. Tato Smlouva může být měněna jen písemnými oboustranně odsouhlasenými dodatky.

8.2. Předmětná Smlouva je vyhotovena V 6 Stejnopisech, z nichž po 3 obdrží každá ze Smluvních
stran. Všechny odsouhlasené stejnopisy mají Stejnou právní Sílu. '

8.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními Stranami.

8.4. Podpisem této Smlouvy zaniká „Smlouva o zajištění provozu rychlé zdravotnické pomoci“
uzavřená dne 25.2.1994.

V Temelíně dne: 17.4.2000 V Českých Budějovicích dne: 17.4.2000

za Obj ednatele i za Posky evatele

....................IIIIIIIIIIIIIIIIIIII 50. IIQJII Iıııııııııııiiıllılılı

MUDr. Jan Tuček
ředitel

. .
g. Jiří Sysel

........
Iır'grrJa ı Slaív Suchan

f ˇ. ` . “zastupce reditglelpıcc)ł ekonomiku
_. cloQĚŽ, as..

Útvlze výstavba jaderné elektrárny
Temelín

odbor obchodu
v . ě. 4 . . .v .PRILOHY: Příloha č. 1 - Podmínky pro povolení vstupu a vykonávání čmnosti externími

pracovníky na Jaderné elektrárně Temelín
Příloha č. 2 - Metodický pokyn

- Strana 4 ze 4 -



Příloha č. 1 Smlouvy o Zajištění provozu rychlé Zdravotnické pomoci č.
TE/00000834

Podmínky pro povolení vstupu a vykonávání činností
externími pracovníky na Jaderné elektrárně elín

Část l
Podmínky Zajištění bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci a
požární Ochrany

Clánek I.
Uvodní ustanovení

1. Na Všech pracovištích, na kterých Se bude provádět předmět plnění Díla, Zajišťuje Poskytovatel péči o bezpečnost
a ochranu Zdraví při práci a požární ochranu ve Smyslu platných obecně Závazných předpisů a je Zodpovědný Za
dodržování 'ustanovení těchto předpisů a Za škody, které vzniknou jeho provozní činnosti.

2. Dále uvedené podmínky zavazují zaměstnance i Zástupce Poskytovatelé, tj. Poskytovatele, i připadne' třetí osoby.

3. Poskytovatel odpovídá vůči Obj ednatelì za plnění daných podmínek .rovněž Zaměstnanci i Zástupci třetích osob,
pokud Z jeho smluvních vztahů S těmito třetími osobami vyplývá faktické plnění pro Objednatele.

4. Poskytovatel zajistí provedení prací Zaměstnanci S potřebnou odbornou způsobilosti a kvalifikací odpovídající
příslušným závazným předpisům pro provádění předmětu činnosti včetně doložení příslušných oprávnění pro tuto
činnost.

Clánek II.
Základní povinnosti

1. Poskytovatel je povinen počínat Si při plnění předmětu Díla tak, aby svým jednáním nezavdal příčinu ke vzniku
úrazu, požáru nebo ohrožení životního prostředí.

2. Na převzatých pracovištích Poskytovatel zajišťuje péči o bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále jen BOZP) a
požární ochranu (dále jen PO) samostatně ve smyslu platných, obecně Závazných předpisů zejména zák. 65/1965
Sb. a Zák. 133/1985 Sb. v platném znění, a je odpovědný za dodržování ustanovení těchto předpisů a za škody,
které vzniknou jeho provozní činností. Převzatá pracoviště včetně pronajatého prostoru jsou _předanými pracovišti
Poskytovatele po celou dobu phiění předmětu Díla až do zpětného převzetí Obj ednatelem.

2.1. Předané pracoviště bude Poskytovatelem řádně ohraničeno a označeno názvem firmy.

2.2. Na nepřevzatých pracovištích Poskytovatel dbá případných pokynů, protipožárních a bezpečnostních opatření
Obj ednatele.

2.3. Vybavování osobními ochrannými pracovními prostředky (dále jen OOPP) pro Své zaměstnance Zajišťuje vždy
Poskytovatel.

2.4. Obj ednatel seznámí Poskytovatelé s rozmístěním a použitím věcných prostředků požární ochrany S ohledem na
charakter prováděných prací a prostředí pracoviště.

2.5. Kontrolu těchto prostředků Zajišťuje Objednatel. Za provozuschopnostje odpovědný Poskytovatel.

Clánek III.
Provádění školení

1. Obj ednatel zajistí a provede školení o bezpečnosti a ochraně Zdraví při práci a školení o požární ochraně
vedoucích zaměstnanců Poskytovatelé, kteří budou řídit činnost při plnění předmětu Díla. Skolení musí být
Zajištěno před Zaháj ením prací. Tito vedoucí zajišťují pravidelné školení o BOZP a PO Zaměstnanců
Poskytovatelé, případně třetích osob, jehož součástí je Seznámení těchto Zaměstnanců i S obsahem této přílohy.

O provedeném školení BOZP bude proveden Zápis ve formě vypracované osnovy školení a prezenční listiny s
podpisy zúčastněných osob a osoby, která školení provedla.

- Strana l Ze 7 -



-_
._

..
..
..
:=

vn
..
_
„_
ˇ_

_
_
_
_
_
.

Příloha č. l Smlouvy o Zajištění provozu rychlé zdravotnické pomoci č. TE/00000834

O provedeném školení o PO Se vede dokumentace ve smyslu § 14 vyhl. MV č.21/ 1996 Sb., kterou Se provádí
některá 'ustanovení zákona o požární ochraně.

2. Rozsah osnovy školení určí Obj ednatel. Školení o PO Se provede tehdy, jedná-li Se o pracoviště, kde se provádí
činnosti Se zvýšeným nebezpečím požáru nebo Sejedná o objekt Se zvýšeným nebezpečím požáru ve Smysflu § 6 a
Přílohy Zákona o PO č. 133/1985 Sb. v platném Znění; pokud tomu tak není, Objednatel školení oınezí a Seznámí
S umístěním a použitíın věcných prostředků požární ochrany, které na pracovišti nebo v bezprostřední blízkostí
jsou a mohou být použity v případě požáru, a způsobeın a místem Ohlášení požáru.

3. Před zahájením prací Se Smluvní Strany dohodnou, zda Poskytovatel určí požární hlídku, nebo použije hlídku
Objednatele. Pokud Poskytovatel určí požární hlídku ze Svých zaměstnanců, Objednatel zajistí školení této hlídky
Odborně způsobilou osobou v oboru PO. Náklady na toto školení nese Poskytovatel.

4. Poskytovatel je povinen provést tato školení i v případě, že se zajišťování plnění předmětu Díla zúčastní i třetí
osoba. Půjde-li o školení o PO, školení vedoucích musí být zajištěno odborně způsobilou osobou. V případě
těchto školení platí obdobně výše uvedená ustanovení. Dokumentace o školení Se provádí podle výše uvedených
ustanovení.

Článek IV.
Pracovní úrazy

1. Obě strany se dohodly, že Poskytovatel, kterýje Současně zaměstnavatelem
a) registruje a eviduje pracovní úrazy a předkládá záznamy O pracovních úrazech Stát. dozoru a zdrav. pojišťovně

Samostatně u úrazů, které se příhodily jeho zaměstnancům .na převzatém pracovišti, popř. v pronaj atém
prostoru,

b) pokud se přihodí prac. úraz zaměstnanci Poskytovatelé, který je členem vyslané skupiny. v objektu Obj ednatele
nebo na pracovišti, které Poskytovatel nepřevzal (nebylo písemně ani jiným způsobem předáno), přizve Si
Poskytovatel příslušného vedoucího zaměstnance Objednatele a provedou registraci prac. úrazu společně.
Záznamy o úrazu opět předkládá Poskytovatel. Jednu kopií záznamu O prac. úrazu předá útvaru BOZP
Objednatele,

c) v případě Snntelného, těžkého nebo hromadného úrazu postupuje Poskytovatel vždy podle bodu b) tohoto
vrv'' článku. Vyšetřovací komisí pro řádné vyšetření zdroje a prıcıny pracovního úrazujmenuje ředitel Objednatele.

Článek V.
Cesta do zaměstnání

Cesta do zaměstnání končí zaměstnancům Poskytovatelé příp. třetí osobě vstupem do stavebního objektu, v němž je
prováděn předmět činnosti.

Článek VI.
Činnosti Se zvýšeným nebezpečím požáru

l. Pro svařování popř. použití otevřeného ohně v přítomností hořlavých látek, nebo na pracovištích ,v prostorech a
objektech ČEZ-ETB podléhajících zvýšené požární bezpečností uvedených v PoZJ 27.04.04., kdy vzniká zvýšené
nebezpečí požáru, musí být HZSp ČEZ-ETB vystaven písemný příkaz ke svařování popř. k činnostem, které
vedou ke zvýšení nebezpečí požáru. Na převzatém pracovišti všechna bezpečnostní opatření stanovuje a zajišťuje
Poskytovatel. Při plnění předmětu Díla, které provádí bez převzetí (předání) pracoviště plní tuto povinnost
příslušný vedoucí zaměstnanec Obj ednatele ve Spoluprácí S Poskytovatelem. K tomuto účelu Se použije tiskopis
„Povolení prací S otevřeným ohněm“ Objednatele.

2. Je zakázáno spalování jakéhokoliv materiálu bez souhlasu Obj ednatele. Výjimku může povolit určený vedoucí
zaměstnanec Objednatele na přesně vymezeném a zajištěném Inístě, které Poskytovatel oznámí na l-IZSp CEZm
ETE ( kl. 3491 ) S těmito údaji:

- předpokládaný čas pálení,
- jméno dozoru při pálení,
- telefonní či jiné Spoj ení na pracovníka odpovědného za pálení a dozor.

Každé ukončení pálení, případné prodloužení pálení je nutno oznámit na HZSp ČEZflETE.

- Strana 2 Ze 7 -



Příloha č. Il Smlouvy o Zajištění provozu rychlé Zdravotnické pomoci č. TE/00000834

V'

Clánek VII.
Doprava

1. Při jízdě vozidel a činnostech řidičů Poskytovatelé se musí řidiči chovat ukázněně a ohleduplně, 'přizpůsobit Své
Chování stavu a povaze terénu, povětrnostním podmínkám ajiným okolnostem, které je možno předvídat; pokud
Se pracoviště nachází v areálu, pro který byl vypracován vnitřní dopravní řád, řidiči Poskytovatelé jsou povinni jej
dodržovat. Objednatel zajistí v rámci povinnosti uvedené v čl. III bod l. této přílohy Seznámení s vnitřním
dopravním řádem a předá proti podpisujeden výtisk Poskytovatelí.

2. Poskytovatel nesmí odkládáním předmětů a materiálu Zužovat průj ézdné a průchozí profily přístupových a
vnitřních komunikací.

Článek VIII.
Součinnost

1. Pokud Poskytovatel néurčí odpovědného vedoucího Zaměstnance, je povinen plnit všechny úkoly Stanovéné v
příloze Osobně.

2. Poskytovatel upozorní Obj édnatéle na všechny okolností, které by mohly vést přijeho činností k ohrožení života a
zdraví zaměstnanců Objednatele popř. dalších osob, nebo na okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu
nebo k ohrožení bezpečného stavu technických Zařízení a Objektů Objednatele.

3. Zaměstnanci Poskytovatelé, příp. třetí osoby, kteří se budou pohybovat v areálu Objednatele musí být zřetelně
označení .názvem Své firmy. Zaměstnanci Poskytovatelé příp. třetí osoby nesmí vstupovat do prostorů a objektů,
které nejsou předmětem plnění Smlouvy. Pro' vstup do Sociálních zařízení, kantýny či záv. jídelny mohou používat
jen komunikace, které jím byly určeny Objednatelem.

4. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele, že použil třetí osoby, na které práce a v jakém počtu.
5. Určený vedoucí zaměstnanec Objednatele seznámí Poskytovatelé S riziky a místy ohrožení na pracovišti.

Poskytovatel seznámí S těmito Skutečnostmi další osoby, které s ním budou Dílo uskutečňovat.
Poskytovatel bude při své činnosti respektovat ochranná pásma inženýrských sítí uložených pod zemí a nad zemí.
V případě nej asnosti O jejich uložení si vyžádá upřesnění od určeného Zaměstnancé Obj édnatélé.

6. Pokud Poskytovatel bude používat Stroj nebo Zařízení na nepřévzatém pracovišti, před zahájením prací upozorní
určeného zaměstnance Objednatele na nebezpečí vyvolaná umístěním tohoto stroje nebo zařízení, aby mohl včas
uskutečnit potřebná bezpečnostní opatření.

7. Pokud při Stavební nebo montážní činností bude Poskytovatel příp. třetí osoba používat hmotný investiční majetek
Objednatele (jeřáby a ostatní), musí být předem uzavřena písemná dohoda, jejímž obsahem bude vymezení práv a
povinností, jakož i stanovení podmínek bezpečného používání daného HIM.

8. Drobná ukládání materiálů může Poskytovatel příp. třetí osoba, provádět jen v prostorách, které k tomu byly
určeny Objednatélém, a to v Souladu S příslušnými ustanoveními vyhl. CUBP č. 48/1982 Sb. a vyhl. č. 324/90 Sb
v platném znění. `

9. Pokud Poskytovatel zpozoruje nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo způsobit provozní
nehodu nebo poruchu technických zařízení, případně příznaky takového nebezpečí, je povinen ihned přerušit
práci, oznámit to neprodleně určenému zaměstnanci Objednatele a podle možnosti upozornit všechny osoby, které
by mohly být tímto nebezpečím ohroženy. O přerušení prací musí být proveden zápis.

10. Při provádění prací na veřejných komunikacích, Objednatel Zajistí povolení pro práci na veřejné komunikací.
Poskytovatel zajistí osvětlení překážek v komunikaci, zajistí umístění upozornění pro chodce, případně
dopravních značek. Rovněž zajistí bezpečný přechod pro chodce popřípadě bezpečné ohrazení pracoviště po celé
jeho délce až do doby dokončení těchto prací, a Zpětné uvedení místa do bezpečného stavu.

11. Poskytovatel příp. třetí osoba bere na vědomí zákaz požívání alkoholických nápojů v prostorách Obj ednatele,
vstup do těchto prostor pod vlivem alkoholu a donášení alkoholických nápojů na pracoviště. Porušení tohoto
Zákazu zaměstnanci a zástupci Poskytovatelé je vždy závažné, případně zvlášť hrubé porušení podmínek
Poskytovatelem příp. třetí osobou a možným důvodem pro udělení Zákazu vstupu do prostor' pro zástupce nebo
zaměstnance Poskytovatelé a pro uplatnění sankcí dle čl. X.
Porušení daného zákazu bude zjišťováno pomocí dechové Zkoušky, které jsou povinni Se Zástupci nebo
zaměstnanci Poskytovatelé příp. třetí osoby podrobit. Dechovou zkoušku jsou oprávněni vyžadovat kontrolní

- Strana 3 zé 7 -



Příloha č. 1 Smlouvy o zajištění provozu rychlé Zdravotnické pomoci č. r[IE/00000834

orgány Obj ednatele. Nesouhlasí-li prověřovaný S výsledkem dechové Zkoušky S tíın, že popírá požití alkoholu, má
povinnost podrobit se lékařskému vyšetření vna obsah alkoholu v krvi nebo moči. Odmítne-li Zástupce nebo
Zaměstnanec Poskytovatelé toto Vyšetření, platí výsledek dechové Zkoušky.

12. Po ukončení Díla je Poskytovatel povinen vyklidit pracoviště a uvéstje do náležitého Stavu pro jednání o předání
a převzetí Díla.

13. Poskytovatel je povinen zúčastnit Se koordinačních porad, které měsíčně Svolá Objednatel Díla.

Článek IX.
Kontrola

1. Určení vedoucí Zaměstnanci Objednatele mají právo kontroly na pracovištích Poskytovatelé, na kterých se provádí
plnění Díla nebo v pronajatých prostorách.

2. O provedení kontroly upozorní Objednatel Poskytovatelé Zpravidla dva kalendářní dny předem.
3. Určení Zaměstnanci Objednatele pro výkon kontroly budou určeny dohodou Smluvních Stran. Na kontrolách
mohou být účastní Zaměstnanci odd. BOZP CEZ-ETB a vpožární technici I-IZSp CEZ-ETB.
3.1 Tito Zaměstnanci jsou oprávněni:
a) vstupovat v přítomnosti Poskytovatelé nebo jeho odpovědného Zástupce na pracoviště Poskytovatele,
b) kontrolovat ustanovení daná touto přílohou, Soulad plnění Díla s dokumentací Zejména v oblasti plnění úkolů

BOZP a PO.
V

Clánek X.
Sankce

1. Poskytovatel je srozuměn S tím, že za Závažné porušení některého Z výše uvedených ustanovení nebo i Za
soustavně opakovaná porušení méně Závažná, ke kterým dojde přímým jednáním nebo opomenutím z nedbalosti
jeho Zaměstnanců či Zástupců příp. třetí osoby, je kontrolní orgán Objednatele oprávněn uložit Poskytovateli
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč.

1.1. Rozhodnutí kontrolního orgánu Obj ednatele O uložení smluvní pokuty, včetně jejího odůvodnění, musí být
vedeno písemně. Smluvní pokutaje splatná ve lhůtě do 14-ti dnů od doručení rozhodnutí o jejím uložení
Poskytovateli. Proti rozhodnutí o uložení smluvní pokuty se možnost odvolání Ze strany Sankcionovaného
Poskytovatelé nepřipouští. Tím však není dotčeno právo Poskytovatelé dle § 301 obch. zák. vést námitku proti
výši udělené Smluvní pokuty u příslušného Soudu.

1.2. K uložení Smluvní pokuty je kompetentní příslušný kontrolní orgán Objednatele při porušení Závazků
vyplývajících Z ustanovení čl. III až VIII.

2. Poskytovatel dále bere na vědomí, že při Zvláště hrubém porušení Stanovených podmínek, jakož i při opakovaných
jejich Závažných porušeních, nebo nebyla-li včas zaplacena uložená Smluvní pokuta dle bodu 1, aniž kontrolní
orgán Objednatele udělil písemný souhlas S odkladem termínu její splatnosti, může Objednatel písemnou formou
přistoupit k jednostrannému odmítnutí dalšího plnění nebo jen části tohoto plnění ze strany Poskytovatelé příp.
třetí osoby S tím, že Poskytovatelje povinen Obj ednateli v plné výši nahradit celkovou škodu i další újmy vzniklé
v důsledku daného jednostranného aktu.

3. Klasifikace „závažného“ nebo „Zvláště hrubého“ porušení Stanovených podmínek náleží výlučně do kompetence
pověřených kontrolních orgánů Obj ednatele.

Clánek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní Strany potvrzují Svým podpisem Smlouvy, že ustanovení v této příloze jsou Oboustranné Závazná, stávají
Se nedílnou součástí výše specifikované Smlouvy o Dílo a že tato ustanovení byla dohodnuta v návaznosti na §
133 odst. 6 Zák. práce 65/1965 Sb. v platném znění, o koordinaci Zabezpečení bezpečnosti a ochrany Zdraví při
práci

2. Smluvní Strany prohlašují, že Se S touto přílohou před uzavřením Smlouvy důkladně seznámily, že podmínky Zde
stanovené jsou dohodnuty Ze svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni Za nevýhodných podmínek.

- Strana 4 ze 7 -



Příloha č. 1 Smlouvy O Zajištění provozu rychlé Zdravotnické pomoci č. r1`E/00000834

Článek XII.
Související předpisy

Vyhláška MZV č. 20/ 1989 Sb. ~ o Úınluvě o bezpečnosti a Zdraví pracovníků a o pracovním prostředí (č. 155).

Směrnice č. 89/391/EEC - o provádění opatření ke Zvýšení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Zákon č. 65/1965 Sb. ~ Zákoník práce ve Znění platných předpisů.

Zákon č. 133/ 1985 Sb. - zákon o požární ochraně ve znění platných předpisů.

Zákon č. 238/1991 Sb. - Zákon o odpadech ve Znění platných předpisů.

Zákon č. 40/1964 Sb. - občanský Zákoník ve Znění platných předpisů.
VZákon c. 513/1991 Sb. - obchodní Zákoník v platném Znění.

Zákon č. 20/1966 Sb. ~ o péči zdraví lidu Ve Znění platných předpisů.

Zákon č. 200/ 1990 Sb. - o přestupcích v platném Znění.

Zákon č. 48/1997 Sb. - o veřejném zdravotním pojištění a o změně doplnění některých Souvisejících Zákonů.

Zákon č. 65/ 1994 Sb. - trestní Zákon v platném Znění.

Zákon č. 222/1994 Sb. - o podmínkách podnikání v energetických odvětvích v platném Znění.

Vyhláška ČÚBP č. 1 10/ 1975 Sb. -fl o evidenci a registraci pracovních úrazů a o hlášení provozních nehod ve Znění
platných předpisů.

Vyhláška ČÚBP č. 48/1982 Sb. - Základní požadavky k Zajištění bezpečnosti práce a technických Zařízení.

Vyhláška ČÚBP č. 324/1990 Sb. - O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích.

Nařízení vlády č. 108/1994 Sb. ~ kterým Se provádí zákoník práce.

Vyhláška MPSV č. 204/1994 Sb. - o podmínkách poskytování OOPP.

Vyhláška MZd č. 45/1966 Sb. -fl o vytváření a ochraně Zdravých životních podmínek ve znění platných předpisů.

Zákon č. 157/1998 Sb. -o chemických látkách a chemických přípravcích.

Směrnice MZd č. 46/1978 Sb. - hygienické předpisy.

Část 2
Zásady zajištění havarijní připravenosti u externích Poskytovatelů.,
kteří budou vykonávat činnosti V areálu JE Temelín .
Závazky Poskytovatelé:

1. Zaměstnanci Poskytovatelé provádějící výkony v areálu JE Temelín jsou povinni dodržovat Vnitřní havarijní plán
CEZ-ETB v rozsahu Stanoveném ve sdílené dokumentaci dodavatelské údržby „Bezpečnostní Specifikace
z oblasti havarijní připravenosti...

2. Při vzniku mimořádné události Se Zaměstnanci Poskytovatelů vykonávající činnosti na území Objednatele řídí
pokyny havarijního štábu CEZ-ETB.

3. Všichni zaměstnanci Poskytovatelé vykonávající činnosti na území Objednatele jsou povinni Se Zúčastiíovat
školení a cvičení havarijní připravenosti v rozsahu maximálně 15 hodin ročně bez nároků na finanční náhradu.

Závazky Objednatele:

1. Objednatel se zavazuje zabezpečit pro Zaměstnanec Poskytovatelé vykonávající činnosti na území Objednatele
školení Z havarijní připravenosti a v případě vzniku mimořádné události realizaci příslušných neodkladných
ochranných Opatření (ukrytí, jodová profylaxe, evakuace).“ -

- Strana 5 ze 7 -



š

Příloha č. 1 Smlouvy o Zajištění provozu rychlé Zdravotnické pomoci č. r1713./00000834

V

Cást 3
Psychologická vyšetření

Závazky Poskytovatelé:

1. Poskytovatel doloží Objednateli, před Započetím plnění Smlouvy, doklad „Osvědčení o psychické z_působilosti“, ve
Sınyslu ustanovení Zákona č. 18/ 1997 Sb. a vyhlášky SÚJB č. 146/1997 Sb., v platných Zněních, Řídícího postupu
ev. ě. 23.02.07 a POZ] ev. č. 23.01.12., těch Svých zaměstnanců, popř. třetích osob, kteří se budou podílet na
Zabezpečování předmětu plnění a budou vstupovat Samostatně do Střežéného, chráněného nebo vnitřního prostoru
JE Temelín.

V

Cást 4
Zásady Zajištění režimu fyzické ochrany ČEZ-ETE Ze Strany
externích Poskytovatelů. kteří budou Vykonávat činnosti
Ve střeženém, chráněném a Vnitřním prostoru CEZ-»ETB
Závazky Poskytovatelé:

l. Zaměstnanci Poskytovatelé provádějící výkony ve Střéžéném, chráněném a vnitřním prostoru JE Temelínjsou
povinni dodržovat ustanovení Pravidel 27.03 - Fyzická ochrana ČEZ-ETB, POZJ 27.03 .01 - Administrativní a
technická opatření fyzické ochrany střeženého prostoru ČEZ-ETB v období Spouštění a provozu I. HVB a
výstavby II. HVB, PoZJ 27.03.02 - Řešení mimořádných událostí v oblasti Zajištění fyzické ochrany ČEZ-ETB.

2. Poskytovatel Zajistí náležitosti pro povolení vstupu Svých Zaměstnanec do střeženého chráněného a vnitřního
prostoru JE Temelín ve Smyslu Zákona č. 18/97 Sb. a navazující vyhlášky SUJB č. 144/97 Sb. Pokyny pro
povolování vstupu do Střéženěho chráněného a vnitřního prostoru jsou taktéž dány PoZJˇ 27.03.01 JE Temelín.

3. Obj ednatel po dohodě s Poskytovatelem provede vstupní školení všech zaměstnanců Poskytovatelé (příp. všech
jeho Zaměstnanců a třetích osob) ze zásad administrativních a technických opatření fifzické ochrany ETE. Bez
tohoto školení nebudou mít zaměstnanci Poskytovatelé (příp. třetí osoby) povolen vstup do objektu Obj ednatele.

4. Poskytovatel je povinen počínat Si při plnění předmětu Díla tak, aby svým jednáním nezavdal příčinu k narušení
Systému fyzické ochrany ETB.

Závazky Objednatélé :

1. Objednatél Se zavazuje zabezpečit pro Zaměstnanec Poskytovatelé výrobu a výdej IK pro vstup osob a vjezd
vozidel do Střežéného chráněného a vnitřního prostoru JE Temelín při dodržení ustanovení Zákona 18/97 Sb.,
vyhlášky SUJB 144/97 Sb. a POZJ 27.03.01 ze Strany Poskytovatelé.

Část 5
Lékařské vyšetření
1. Poskytovatel předloží Objednateli, před započetím plnění Smlouvy, osvědčení o Zdravotní způsobilosti

(vyjádřením obvodního nebo závodního lékaře pro rozsah prací, které bude daný Zaměstnanec Poskytovatelé
vykonávat) ve Smyslu ustanovení Zákona ě. 18/1997 Sb.a jeho prováděcích předpisů v platných zněních a PoZJ
ev. ě. 23.01.10. těch Svých Zaıněstnanců, popř. třetích osob, kteří se budou podílet na zabezpečování předmětu
plnění a budou vstupovat Samostatně do Střeženého, chráněného nebo vnitřního prostoru JE Temelín.

- Strana 6 Ze 7 -



Příloha č. 1 Smlouvy o zajištění provozu rychlé Zdravotnické pomoci č. r1`E/00000834

V

Cást 6

Radíační ochrana

Závazky Poskytovatelé
l. Poskytovatel doloží Objednateli doklad o Zvláštní odborné Způsobilosti ve Smyslu ustanovení zákona č. 18/ 1997

Sb. a vyhlášky SUJB č. 146/ 1997 Sb. v platném Znění těch Svých zaměstnanců, jejichž účast na předmětu plnění
Smlouvy Spočívá v Zajišťování a podílení Se na pracovních činnostech, majících vliv na jadernou bezpečnost či na
činnostech Zvláště důležitých Z hlediska radiační ochrany, přeci zahájením těchto činností.

2. Poskytovatel je povinen dodržovat Zásady práce v kontrolovaném pásmu areálu JE Temelín ( práce se zvýšeným
radiačnírn rizikem ) upravené Pravidly radiační bezpečnosti ev. č. 27.08.a Z toho vyplývající dokumentace.

3. Výkoneın práce mohou být pověření pouze pracovníci Poskytovatele, kteří splňují podmínky Zaměstnanec
kategorie A ( dle § 2 písm. j) ) vyhlášky č. 184/1997 Sb., tj. prokazatelně poučení o míře možného ozáření při
práci a o rizicích S tím spojených.

Cást 7
f f INakladanı S odpady

Pro nakládání s odpady vZniklými při činnosti Poskytovatele platí tato ustanovení:

1. Odpady vzniklé při činnosti Poskytovatelé jsou ve Sınyslu Zákona 125/97 Sb. odpadem Objednatele, přičemžjejích
zneškodnění Zajišťuje Objednatel. Poskytovatel se při tom řídí postupem zajištěníjakosti 27.05.10 a navazujícím
pracovním postupem 27.05.1001.

2. Odpady vzniklé při činnosti Poskytovatele v kontrolovaném pásmu jsou odpadem Objednatele, není-li smluvně
výslovně dohodnut jiný vztah. Poskytovatel se při manipulaci a předání odpadů v kontrolovanéın pásmu
Objednateli řídí pracovním postupem 27.05.1010.

Část 8 _
Závěrečná ustanovení
1. Podepsané strany potvrzují Svýın podpisem, Že ustanovení v této příloze jsou oboustranně Závazná, Stávají Se

nedílnou Součástí výše Specifikované Smlouvy o Dílo, a že tato ustanovení byla dohodnuta v návaznosti na § 133
odst. 6 Zák. práce 65/1965 Sb. v platném Znění, o koordinaci Zabezpečení bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci.

2. Smluvní strany prohlašují, že se s touto přílohou před jej íın podpisem důkladně Seznámily, že podmínky Zde
Stanovené jsou dohodnuty ze Svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni Za nevýhodných podmínek.

- Strana 7 Ze 7 -



Příloha č. 2 Smlouvy o Zajištění provozu rychlé Zdravotnické pomoci
č. TE/00000834

etodický P0kyn -
pro plnění požadavků na vstup do Střeženého (dále jen „SP“), chráněného a vnitřního
prostoru ČEZ. a.S., Jaderná elektrárna Temelín (dále jen CEZ-ETE) pro Zam ěstnance

Obj ednatele.

Objednatel se ZavaZuje, že pracovníci, kteří budou vykonávat činnosti související
S plněním předmětu díla a budou Samostatně vstupovat do střeženého, chráněného či vnitřního
prostoru, budou ve Smyslu § 11 Zákona č. 18/ 1997 Sb. bezúhonní, psychicky a Zdravotně
Způsobili a absolvují předepsaná vstupní školení.
Splnění těchto podmínek je podmínkou pro přidělení identifikační karty (dále jen „IK“), která
Opravňuje k samostatnému vstupu do SP. Bez IK nebude Samostatný vstup do ČEZ - ETE
povolen. Zároveň je nutné souběžně vyplnit a předložit následující formuláře:

č.2 ~ Žádost O přidělení IK dočasná pro vstup (typ 2 - dodavatel)
č.6 - Pověření k výkonu činnosti na ČEZ - ETE (pro Zaměstnance cizích

subjektů
Dle potřeby:
č.9 - Žádost O výdej IK pro trvalý/dočasný vjezd do SP ČEZ - ETE
č.10 - Žádost O výdej IK pro jednorázový vjezd do SP ČEZ - ETE
č.16 -.I-Ilášenka o Změně u Zaměstnanec/vozidla
č.18 - Soupiska materiálu pro průběžné přenášení - převážení přes kontrolní

Stanoviště
Formuláře jsou součástí tohoto metodického pokynu a lze je použít, nebo si je Obj ednatel vyžádá
s dostatečným předstihem u garanta. Garantem se vždy rozumí Zaměstnanec, Zmocněný jednat Za
Poskytovatele ve věcech technických. K vyžádání a předání formulářů Zpravidla dojde při
úvodních jednáních s předpokládanýrn Obj ednatelem o smluvních podmínkách, v Ostatních
případech v dostatečném předstihu před Zaháj ením prací.

V případech uvedených dále, týkajících se:

Povolení vstupu cizího Státního příslušníka do Zařízení ČEZ-ETE
Žádost o povolení vstupu organizované skupiny - exkurze
Ověření totožnosti pro vydání IK náhradní při Zapomenutí IK a OP/CP
Žádost o provedení Změny Stupně oprávnění IK
Žádost o použití vlečkového vjezdu
Žádost ø vjezd áø so 800/01,02-1<ø1~iđ01-, SO Asc/01,02, so
801/03-Odstavná plocha bitumenace nebo SO 801/01 - koridor v SP ČEZ-ETE
Hlášení Ztráty, poškození nebo jiného Znehodnocení IK
Žádost o otevření a střežení nestandardního vstupu v SP ČEZ-
Popis jednotlivých typů turniketů-JKV a Způsob použití
Druhy IK a jejich popis,

které jsou uvedeny a popsány v Postupu Zajištění jakosti ČEZ - ETE ( POZ] ) č. 27.03.01, podá
další informace k jejich řešení garant.

- Strana 1 Ze Z -



Příloha č. 2 Smlouvy o Zajištění provozu rychlé Zdravotnické pomoci č. rl`E/00000834

Garantem potvrzené části formulářů jsou podkladem pro následující úkony, podmínečně
nutné pro Vydání IK:

Bezúhonnost dokládá Objednatel předložením platného výpisu Zrejstříku trestů, ne
staršího než tři měsíce k termínu výdeje identifikační karty. Ověření provádí odbor ochrany a
telekon'ıunikaci ČEZ-»ET13 před vydáním IK. Náklady na Vydání výpisu Z rejstříku trestů hradí
Objednatel.

Ověření psychické Způsobilosti provádí pracoviště ČEZ, a s. v- CPV (Centrum přípravy a
vzdělávání) Brno - Lesná, Ibsenova 1a. Pracovník Objednatele se Zúčastní psychologického
vyšetření na Základě objednání u

- 24, nejméně 14 dní
před nástupem k činnosti u Poskytovatele. Náklady Za psychologické vyšetření hradí Poskytovatel
vyjma cestovních nákladů.

Vstupní školení absolvují pracovníci Objednatele před Zahájením činnosti vprostorách
Poskytovatele. Toto školení organizačně Zajišťuje personální odbor-
2091, kde si Objednatel domluví termin konání školení S náležitým předstihem (min. l4 dni).

Ověření Zdravotní Způsobilosti se provádí pouze u pracovníků Objednatele, kteří budou
vstupovat do kontrolovaného pásma. Ověření provádí lékař Závodní preventivní péče

v závodním středisku ČEZflETE, na základě předchozího obj ednáni na tel. 0334/78 3636.
Náklady Za Zdravotní vyšetření hradí Objednatel.

Dokladovou část předá Objednatel (vchod na levé Straně
Administrativní budovy /dále jen AB/ kancelář č.1.12 v přízemí), který provede jeji ověření a
následně o výsledku ověření vyrozumí Obj ednatele.

V průběhu ověřování dokladů Si Obj ednatel zajistí fotografování svých pracovníků na IK
v místnosti č.1.45 - Výdejna karet, která je umístněna v přízemí (v levo od hlavního vchodu do
AB).

Po kladném vyrozumění o ověření dokladů Si pracovníci Objednatele vyzvednou IK ve
Výdejně karet. '

Ve výjimečných případech (havárie, práce malého rozsahu cca. hodiny až l den) lze po
dohodě s garantem vstoupit do SP na IK návštěvní - v tomto případě je nutné vyplnit a předložit
formulář č.3 (Žádost o přidělení IK návštěvní). Pří vstupech na návštěvní kartu musi být
s pracovníky Obj ednatele přítomen ve SP garant s IK, která ho opravňuje k doprovodu osob.

Po obdržení IK kontaktuje Objednatel garanta, Se kteıým dohodne další postup pro
naplnění smluvního vztahu. `

O případných Změnách, týkajících se vstupu do SP bude Objednatel v dostatečném předstihu
informován!

- Strana 2 ze 2 -




